CONTRATO Nº 002/2026 de natureza temporária, firmado com a empresa CARLOS 

ALFREDO DE MACEDO LIMA, inscrita no CNPJ nº 33.922.493/0001-76, em 

Mirangaba, 05 de janeiro de 2026, com prazo de vigência até dia 31 de março de 2026, 

contados a partir da data de sua assinatura, com o valor global estimado de R$ 12.230,00 

(doze mil, duzentos e trinta reais). Cujo objeto é a contratação de empresa para 

prestação de serviços de Hospedagem em Hotel ou Pousada, local e regional, incluindo 

Café da Manhã, para a Prestação de serviços de hotelaria com alimentação, para 

atender as necessidades das diversas unidades administrativas do município de

[...]

promovendo a reflexão sobre empatia, respeito, presença e reconhecimento das pessoas no 

convívio social e profissional, com ênfase ao tema “Transformação pelo Afeto: que ninguém 

seja invisível ao seu lado”, a ser realizado na Jornada Pedagógica de 2026 no município de 

Mirangaba-BA. 

VIGÊNCIA: 27/01/2026 a 27/02/2026. 

VALOR: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais).  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.10 – Secretaria M. de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

PROJETO/ATIVIDADE: 2.006 – Manutenção da Sec. Mun. de Educação, Cultura e Esporte. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

[...]

a metodologia do diálogo musical, como tema “poesia que anda e movimenta”, com 

intervenções poéticas ofertadas para os profissionais da rede de ensino e da oficina de escrita 

criativa de literatura de cordel, durante a jornada pedagógica 2026, no município de Mirangaba-

BA. 

VIGÊNCIA: 27/01/2026 a 27/02/2026. 

VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.10 – Secretaria M. de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

PROJETO/ATIVIDADE: 2.006 – Manutenção da Sec. Mun. de Educação, Cultura e Esporte. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.